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Wszystkie wartości wskaźników dla centrum: bezrobocia, poziomu ubóstwa i wykluczenia, 

przestępczości i wykroczeń oraz poziom zasobu mieszkalnego, plasowały się powyżej wartości 

wskaźnika dla miasta. 

 

Nakło nad Notecią 

Na podstawie analizy wskaźników wyodrębniono trzy obszary, na których prowadzone były działania 

mające na celu wprowadzenie ożywienia społecznego, gospodarczego, wyeliminowanie patologii 

społecznych oraz wzrost estetyki tych obszarów:  

 Obszar I - ul. Hallera, ul. Podgórna, ul. Notecka, teren „Łazienek”, brzeg Noteci.  

 Obszar II - oś. Łokietka, ul. Amii Krajowej, ul. Staszica, ul. Mickiewicza, ul. Działkowa  

 Obszar III - ul. Ks. Skargi, ul. Wąska, ul. Potulicka, ul. Przecznica, ul. Bydgoska, ul.  
Nowa, ul. Mrotecka, ul. Pocztowa, ul. Chrobrego Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Nakło 

nad Notecią 

Zakres czasowy realizacji programu obejmuje lata 2010 – 2020. Realizację działań zawartych w LPR 

podzielono na trzy części, każda z nich dotyczy jednego obszaru objętego rewitalizacją. Kolejność 

działań podejmowanych w ramach rewitalizacji obszarów problemowych Miasta Nakło nad Notecią 

przedstawiono poniżej:  

 Obszar nr II – lata 2010 – 2013  

 Obszar III – lata 2013 – 2015  

 Obszar I – lata 2015 – 2020 

Problemem głównym jest postępująca degradacja przestrzenna, społeczna i gospodarcza 

wyznaczonych do rewitalizacji obszarów. Wśród problemów dotyczących sfery zagospodarowania 

przestrzennego wyróżniono szczególnie: słabe wykorzystane terenów nadnoteckich - małe 

wykorzystanie położenia miasta nad Notecią, niską jakość bazy służącej do organizacji wydarzeń 

sportowo – rekreacyjnych oraz występowanie w strukturze miejskiej obszarów, dla których wskaźnik 

zdegradowania osiąga wartości rzędu 40% – 60%. 

W obszarze sytuacji społeczno – gospodarczej wyróżniają się następujące zjawiska: niski przyrost 

naturalny, ujemne saldo migracyjne miasta spowodowane małą liczbą podmiotów gospodarczych na 

terenie miasta i związaną z tym słabością rynku pracy, wyższa niż wartość dla województwa i kraju 

stopa bezrobocia, znaczne bezrobocie wśród młodych kobiet, niewystarczające wykształcenie osób 

bezrobotnych, obszary charakteryzujące się wysokim wskaźnikiem przestępczości, w porównaniu do 

reszty województwa niska zdawalność egzaminu dojrzałości zarówno w liceach ogólnokształcących 

jak i średnich szkołach
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Solec Kujawski 

Na podstawie analizy stwierdzono, iż terenem przeznaczonym do rewitalizacji winno być osiedle 

Staromiejskie. Na tym osiedlu występował najwyższy stopień koncentracji negatywnych zjawisk, które 

uznane zostały za szczególnie istotne na etapie diagnozy stanu „wyjściowego”. Wartość wskaźnika 

niekorzystnych trendów demograficznych w roku 2006 dla wskazanego terenu była o 54,73% wyższa 

niż dla całego obszaru miasta. W roku kolejnym sytuacja uległa dalszemu pogorszeniu, powodując 

odchylenie w podanym wskaźniku już o 55,09%. Powyżej wartości średnich kształtowały się również 

na osiedlu Staromiejskim wartości dla kryteriów poziom przestępczości i naruszeń prawa. Prawie 90% 

wszystkich ulokowanych tam budynków wybudowanych zostało przed rokiem 1989. Jest to wartość o 

prawie 43% wyższa niż średnia dla całego Solca Kujawskiego. Również liczba zarejestrowanych 
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